

Spotkania Zarządu DO KIDP

[Informacje](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje) (<https://kidp.pl/aktualnosci/informacje>)

Aktualność: Spotkania Zarządu DO KIDP

Sprawozdania ze spotkań Zarządu DO KIDP w marcu i kwietniu 2015r.

W dniu 25 marca 2015r. we Wrocławiu odbyła się Konferencja Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Centrum Badań Problemów Prawnych pod tytułem „Konsument w świecie cyfrowym. Nowe prawo konsumenckie -Nowe Problemy?”. Podczas konferencji Dolnośląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych reprezentował członek Zarządu – Pan Robert Motyka.

27 marca 2015r. Pani Danuta Bącler (Wiceprzewodnicząca Zarządu DO KIDP) oraz Pani Iga Huk (członek Zarządu) poprowadziły prelekcję dla uczniów Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu. Prelekcja miała na celu przybliżenie młodzieży problematyki podatkowej i promocję zawodu doradcy podatkowego jako zawodu zaufania publicznego.

30 marca 2015r. odbyły się posiedzenia Komisji ds. Współpracy z Regionami KRDP oraz Rady Funduszu Restrukturyzacyjnego KIDP, które odbyły się w Biurze KIDP w Warszawie. W spotkaniach wzięli udział Pan Janusz Juchnowicz i Pan Krzysztof Kapalski.

31 marca 2015r. w Biurze KIDP w Warszawie zaplanowano posiedzenie Krajowej Rady Doradców Podatkowych. W posiedzeniu uczestniczyli z ramienia DO KIDP Pan Janusz Juchnowicz i Pan Krzysztof Kapalski.

31 marca 2015 - Pani Wiceprzewodnicząca Danuta Bącler oraz Pani Iga Huk wzięły udział w spotkaniu w Biurze Pani Europeoseł Lidią Geringer De Oedenberg z Dyrektorem Biura - Panią Zofią Ulatowską - Rybaj. Spotkanie dotyczyło ogólnopolskiego finału Konkursu wiedzy o

podatkach oraz kontynuacji współpracy na innych polach.

W dniu 10 kwietnia 2015r. odbył się V finał Ogólnopolskiego Konkursu wiedzy o Podatkach w Katowicach. Z Regionu Dolnośląskiego do etapu ogólnopolskiego zakwalifikowało się 3 uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w finale regionalnym we Wrocławiu. W dniu 10 kwietnia 2015r. uczniów i opiekunów wspierali członkowie Zarządu DO KIDP - Pani Danuta Bącler i Pani Iga Huk. Konkurs wygrała uczennica z Dolnego Śląska - Joanna Ziemkiewicz z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Wincentego Stysia w Świdnicy.

16 kwietnia 2015r. miało miejsce spotkanie Pani Danuty Bącler (Wiceprzewodniczącej Zarządu DO KIDP) i Pani Igi Huk (członka Zarządu) z przedstawicielami Agencji Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A. z siedzibą w Nowej Rudzie w sprawie nawiązania współpracy.

17 kwietnia 2015r. w Świdnicy odbyła się Konferencja pod hasłem „25 lat przemian ustrojowych w Polsce i ich wpływ na rozwój gospodarki rynkowej i społeczeństwa obywatelskiego”, która rozpoczęła uroczyste obchody jubileuszu 25 - lecia Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Podczas konferencji nasz region reprezentowali: Pani Alicja Marciniak (członek Krajowej Rady Doradców Podatkowych) oraz członkowie Zarządu DO KIDP: Pani Danuta Bącler, Pani Iga Huk i Pan Marian Sworobowicz.

W dniach 24-25 kwietnia - na zaproszenie doradców podatkowych Turyngii odbyło

się w Erfurcie wspólne posiedzenie zarządów Izby Doradców Podatkowych Turyngii i

Dolnośląskiego Oddziału KIDP.

Przedmiotem obrad były następujące tematy:

- skutki deregulacji zawodu doradcy podatkowego - kompetencje księgowego (biuro rachunkowe) a doradcy podatkowego,

- procedury założenia firmy/oddziału przedsiębiorcy z Niemiec w Polsce; sposobu rozliczania, możliwości uzyskania wsparcia informacyjnego w Polsce w języku niemieckim,
- uregulowania dotyczące minimalnego wynagrodzenia kierowców; skutki dla polskich przewoźników.

W wyniku dyskusji ustalono, iż zostaną podjęte działania w sprawie opracowania wykazu doradców podatkowych z Polski posługujących się językiem niemieckim i niemieckich doradców podatkowych posługujących się językiem polskim.

Ponieważ przepisy dotyczące minimalnego wynagrodzenia dla kierowców przejeżdżających przez Niemcy zostały zawieszony, koledzy z Izby Turynгии zobowiązali się do przekazania nam do czerwca informacji o zasadach rozliczania i sposobie prowadzenia stosownych ewidencji.

W dniu 27 kwietnia przedstawiciele doradców podatkowych Dolnego Śląska pełnili dyżur w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. Było to pierwsze spotkanie z przedsiębiorcami w ramach zorganizowanej wspólnie z Dolnośląską Agencją Współpracy Gospodarczej akcji PODATKI W FIRMIE. Jest to cykl bezpłatnych konsultacji dla przedsiębiorców sektora MŚP z zakresu prawa podatkowego i rozliczeń podatkowych.